PAGE
3

[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА КИКНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва

                                                 РЕШЕНИЕ

	26.03.2024

	№
	38-305

	пгт Кикнур

О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 13.12.2023 № 35-295
            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области, принятого решением Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 19.10.2020 № 4-38, в соответствии со статьей 32 Положения о бюджетном процессе в Кикнурском муниципальном округе Кировской области, утвержденного решением Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 07.10.2020 № 2-21, Дума Кикнурского муниципального округа РЕШИЛА:

          1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 13.12.2023 № 35-295 "О бюджете Кикнурского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" (далее - Решение):

         1.1. Подпункт 10.1. пункта 10. Решения изложить в новой редакции:

"10.1. на 2024 год в сумме 200,0 тыс. рублей;".
         1.2. Подпункт 11.1. пункта 11. Решения изложить в новой редакции:

         "11.1. на 2024 год в сумме 53 415,4 тыс. рублей;".

         1.3. Дополнить Решение подпунктом 161 следующего содержания:

"161 В целях компенсации затрат и (или) недополученных доходов за предоставление услуг теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения в 2024 - 2026 годах из бюджета Кикнурского муниципального округа Кировской области предоставляются субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
Предоставление субсидий осуществляется администрацией Кикнурского муниципального округа Кировской области в соответствии с Порядком  предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг, осуществляющим деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства из бюджета Кикнурского муниципального округа, утвержденным постановлением администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области.".
         1.4. Пункт 22 Решения изложить в новой редакции:

        "22. Утвердить верхний предел муниципального долга Кикнурского муниципального округа Кировской области:

22.1 на 1 января 2025 года в сумме 7 921,6 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.

22.2. на 1 января 2026 года в сумме 13 046,1 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.

22.3. на 1 января 2027 года в сумме 16 543,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.".

         2. Приложения №№ 1, 2, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 17 к Решению изложить в новой редакции.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Председатель Думы Кикнурского
муниципального округа    В.Н. Сычев

Глава Кикнурского

муниципального округа    С.Ю. Галкин
PAGE